Passo ao mérito. 
		 No mérito, trata-se de DCOMP DCOMP 15596.32320.290816.1.3.04-1512, para a compensação de crédito decorrente do pagamento a maior de estimativa mensal de imposto sobre a renda (IRPJ) relativo ao período de apuração março/2015, no valor de R$4.996.997,31 (quatro milhões, novecentos e noventa e seis mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta e um centavos), com débitos próprios administrados pela Receita Federal do Brasil.
		 Ao analisar a declaração de compensação, a autoridade fiscal emitiu o Termo de Intimação nº 458/2019/DIORT/DEMAC/RJO (processo administrativo nº

[...]

Passo ao mérito.  

No mérito, trata-se de DCOMP DCOMP 15596.32320.290816.1.3.04-1512, para a 
compensação de crédito decorrente do pagamento a maior de estimativa mensal 
de imposto sobre a renda (IRPJ) relativo ao período de apuração março/2015, no 
valor de R$4.996.997,31 (quatro milhões, novecentos e noventa e seis mil, 
novecentos e noventa e sete reais e trinta e um centavos), com débitos próprios 
administrados pela Receita Federal do Brasil. 

Ao analisar a declaração de compensação, a autoridade fiscal emitiu o Termo de 
Intimação nº 458/2019/DIORT/DEMAC/RJO (processo administrativo nº 
13031.066047/2019-39), intimando a contribuinte a justificar as reduções dos